

# Sandersen Clément Bogbinderi ApS

Depotvej 1, 4700 Næstved

CVR-nr. 82 94 62 17

## Årsrapport

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2016.

---

Tom Sandersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandersen Clément Bogbinderi ApS Depotvej 1 4700 Næstved
	Telefon: 55 70 05 05
	Telefax: 55 70 00 99
	Hjemmeside: <a href="http://www.sandersen.dk">www.sandersen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:admin@sandersen.dk">admin@sandersen.dk</a>
	CVR-nr.: 82 94 62 17
	Stiftet: 29. maj 1978
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Hans-Henrik Uttenthal, Formand Tom Sander Sandersen
<b>Direktion</b>	Tom Sander Sandersen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i drift af bogbinderi.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -130.822 mod 45.610 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

Note	2015/16	2014/15
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.447.568</b>	<b>4.335.869</b>
Distributionsomkostninger	-1.407.001	-1.499.413
Administrationsomkostninger	-2.600.765	-2.225.068
<b>Driftsresultat</b>	<b>439.802</b>	<b>611.388</b>
Andre finansielle indtægter	28.639	13.741
3 Øvrige finansielle omkostninger	-616.841	-611.227
Finansiering netto	-588.202	-597.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>-148.400</b>	<b>13.902</b>
4 Skat af årets resultat	17.578	31.708
<b>Årets resultat</b>	<b>-130.822</b>	<b>45.610</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	45.610
Disponeret fra overført resultat	-130.822	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-130.822</b>	<b>45.610</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	13.903.165	15.450.029
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.125	85.043
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.967.290</u>	<u>15.535.072</u>
	Andre tilgodehavender	<u>266.668</u>	<u>266.668</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.668</u>	<u>266.668</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.233.958</u></b>	<b><u>15.801.740</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.604.675</u>	<u>1.662.506</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.604.675</u>	<u>1.662.506</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.149.440	2.769.131
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	298.450	291.325
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	231.545	220.519
	Periodeafgrænsningsposter	<u>120.764</u>	<u>134.416</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.800.199</u>	<u>3.415.391</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>720</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.404.874</u></b>	<b><u>5.078.617</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.638.832</u></b>	<b><u>20.880.357</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	666.666	666.666
8 Reserve for opskrivninger	406.390	406.390
9 Overført resultat	4.137.583	4.268.405
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.210.639</b>	<b>5.341.461</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	388.845	406.423
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>388.845</b>	<b>406.423</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	2.617.725	6.175.957
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.722.039	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.339.764	6.175.957
Kortfristet del af langfristet gæld	1.276.912	1.367.437
Gæld til pengeinstitutter	5.153.399	4.268.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser	791.447	851.751
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.541	83.541
Gæld til associerede virksomheder	105.579	111.485
Anden gæld	2.288.706	2.274.028
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.699.584	8.956.516
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.039.348</b>	<b>15.132.473</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.638.832</b>	<b>20.880.357</b>

11 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Bruttoresultat</b>		
Af konkurrencemæssige hensyn er der i årsregnskabet iht. årsregnskabslovens § 32 ikke givet oplysninger om nettoomsætning og direkte produktionsomkostninger.		
<b>2. Afskrivninger</b>		
Under de enkelte funktioners omkostninger er medtaget af- og nedskrivninger med følgende beløb:		
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Produktionsomkostninger	<u>1.078.489</u>	<u>1.862.132</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.594	2.913
Andre finansielle omkostninger	<u>614.247</u>	<u>608.314</u>
	<b><u>616.841</u></b>	<b><u>611.227</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	17.578	-14.476
Regulering af udskudt skat pga. ændret skatteprocent	<u>0</u>	<u>46.184</u>
	<b><u>17.578</u></b>	<b><u>31.708</u></b>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2015	44.036.629	692.714
Tilgang	1.629.747	0
Afgang	<u>-1.272.830</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b><u>44.393.546</u></b>	<b><u>692.714</u></b>
Opskrivninger 1. maj 2015	406.390	0
<b>Opskrivninger 30. april 2016</b>	<b><u>406.390</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	28.992.991	607.670
Årets afskrivninger	1.645.780	20.919
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.500.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.242.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b><u>30.896.771</u></b>	<b><u>628.589</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b><u>13.903.165</u></b>	<b><u>64.125</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.982.871</u>	

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	<u>298.450</u>	<u>291.325</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>298.450</u></b>	<b><u>291.325</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2015	<u>666.666</u>	<u>666.666</u>
	<b><u>666.666</u></b>	<b><u>666.666</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2010/11: Kapitalforhøjelse med kr. 166.666.

## Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>		
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	406.390	0		
Regulering af primo	0	40.000		
Årets opskrivning	0	366.390		
	<u><b>406.390</b></u>	<u><b>406.390</b></u>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. maj 2015	4.268.405	4.629.185		
Årets overførte overskud eller underskud	-130.822	45.610		
Overført til reserve for opskrivninger	0	-406.390		
	<u><b>4.137.583</b></u>	<u><b>4.268.405</b></u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Leasingforpligtelser	1.056.891	0	3.674.616	7.543.394
Lang gæld tilknyttede virksomheder	220.021	607.249	1.942.060	0
	<u><b>1.276.912</b></u>	<u><b>607.249</b></u>	<u><b>5.616.676</b></u>	<u><b>7.543.394</b></u>
<b>11. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager			8.387.391	8.639.487
Pensioner			1.079.804	1.195.741
Andre omkostninger til social sikring			301.665	343.785
			<u><b>9.768.860</b></u>	<u><b>10.179.013</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>31</u>	<u>34</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der registreret virksomhedspant for DKK 5.000.000.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der af tredjemand stillet ubegrænset selvskyldnerkaution.